
Obec Francova Lhota 
756 14 Francova Lhota 325 

 

 

Tel: 571 458 237  •   E-mail: podatelna@francovalhota.cz  •  www.francovalhota.cz  •  IČ: 00303755 
       

 
 

 
Směrnice č. 1/2022 

pro poskytování peněžitého příspěvku na stravování zaměstnanců 
Obce Francova Lhota a uvolněných zastupitelů Obce Francova 
Lhota 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 
1.1  Obec Francova Lhota (dále jen „zaměstnavatel“) umožňuje stravování zaměstnanců 

Obce a uvolněných zastupitelů Obce prostřednictvím jiných subjektů (restauračních 
zařízení) formou peněžitého příspěvku poskytovaného zaměstnavatelem na stravování 
(dále jako „příspěvek“).  

 
1.2 Příspěvek je poskytován: 

 
a) zaměstnancům Obce Francova Lhota zaměstnaným na základě pracovní smlouvy 

v souladu s ust. § 236 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a  

b) uvolněným členům zastupitelstva Obce v souladu s ust. § 80 odst. 1 písm. d) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
(dále jen „zaměstnanec“). 

 
 

Čl. II. 
Pravidla pro poskytování příspěvku 

 
2.1.  Nárok na příspěvek mají zaměstnanci v hlavním pracovním poměru s pracovním 

úvazkem alespoň  4 hodiny na jednu denní směnu.  
 
2.2.  Hodnota příspěvku činí 105 Kč za jednu odpracovanou směnu, přičemž celý tento 

příspěvek hradí zaměstnavatel. 
 
2.4.  Zaměstnanci nenáleží příspěvek:  

• neodpracuje-li alespoň 4 hodiny v pracovní směně  
•  při čerpání dovolené na zotavenou, mateřské dovolené a rodičovské dovolené  
•  při čerpání neplaceného volna  
•  je-li vyslán na pracovní cestu a přísluší mu stravné podle zákona o cestovních 

náhradách  
•  při pracovních cestách a školeních, kdy je plně zabezpečené stravování  
•  ve dnech, kdy existují překážky pro výkon práce zaměstnance (pracovní neschopnost, 

OČR apod.) 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Francova Lhota 
756 14 Francova Lhota 325 

 

 

Tel: 571 458 237  •   E-mail: podatelna@francovalhota.cz  •  www.francovalhota.cz  •  IČ: 00303755 
       

 
 
 
2.5. Příspěvek je zaměstnanci vyplácen jednou měsíčně, za období daného kalendářního 

měsíce, společně s platem.  
 
2.6  Při ukončení pracovního poměru se provede vyúčtování příspěvků poskytnutých ke dni 

rozvázání pracovního poměru.  
 
2.7. Evidenci nároků zaměstnanců na příspěvek a jeho vyúčtování provádí určený 

zaměstnanec obce. Tomu je hlášeno poskytnuté jídlo na školeních, seminářích a 
stravné na pracovních cestách.  

 
 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tato směrnice byla projednána a schválena na 2. zasedání Zastupitelstva Obce 

Francova Lhota dne 22.12.2022 usnesením č. 2/29. 
 
3.2  Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 1. 2023. 
 
3.3  Tato vnitřní směrnice ruší a nahrazuje předchozí vnitřní směrnici č. 1/2021 

o poskytování peněžitého příspěvku na stravování zaměstnanců obce Francova Lhota 
a uvolněných zastupitelů obce Francova Lhota č. 1/2021 ze dne 20.12.2021. 

 
 
 
Ve Francově Lhotě dne 22.12.2022 
 
 
                                                                                                                                                
Miroslav Brlica, v. r. 
starosta obce 
 

 


